

Stockholm den 15 januari 2024

R-2023/2422

Till Finansinspektionen

FI dnr 23-17934

Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 11 december 2023 beretts tillfälle att yttra sig över Finansinspektionens förslag till nya föreskrifter och allmänna råd om förvärv och förvaltning av nödlidande kreditavtal. Förslaget till föreskrifter kompletterar lagen (2023:714) om förvärv och förvaltning av nödlidande kreditavtal och förordningen (2023:720) om förvärv och förvaltning av nödlidande kreditavtal.

Sammanfattning

Med undantag för de kommentarer och synpunkter som anges nedan har Advokatsamfundet inget att invända mot förslagen.

Synpunkter

Tidpunkt för ikraftträdande

Enligt övergångsbestämmelserna i lagen får kreditförvaltare som bedrivit verksamhet sedan tidigare som längst fortsätta bedriva verksamhet som inbegriper kreditförvaltning till den 29 juni 2024 eller när tillstånd för kreditförvaltning erhållits, om den tidpunkten infaller tidigare. Företag som bedriver kreditförvaltningsverksamhet måste alltså både ha ansökt om och beviljats Finansinspektionens tillstånd före den 29 juni 2024. De nya föreskrifterna innehåller bland annat anvisningar för vad som ska ingå i en tillståndsansökan. Advokatsamfundet konstaterar dock i detta hänseende att de nya föreskrifterna föreslås



träda ikraft den 1 april 2024, dvs. knapp två månader innan övergångsperioden löper ut.

Det är olyckligt att Finansinspektionens föreskrifter träder ikraft så pass sent efter att lagen trätt ikraft. Det gör rättslaget svårnavigerat för de företag som ska ansöka om tillstånd för att kunna fortsätta bedriva verksamhet enligt det nya regelverket, när föreskrifterna som specificerar vad en tillståndsansökan ska innehålla träder ikraft fyra månader efter lagen. Advokatsamfundet förutsätter att Finansinspektionen kommer ta detta i beaktande i sin handläggning av de tillståndsansökningar som inkommer till Finansinspektionen innan den 1 april 2024. Givet att handläggningstiden är 90 dagar (med ytterligare 45 dagar för att bedöma om en tillståndsansökan är komplett) kan verksamhetsdrivande företag inte vänta med att skicka in sina ansökningar till den 1 april 2024, då de nya föreskrifterna föreslås träda ikraft.

I sammanhanget konstaterar Advokatsamfundet att Finansinspektionen, utöver de föreslagna nya föreskrifterna, även har tagit fram blanketter för ansökan om tillstånd som kreditförvaltare baserade på kraven i lagen och förordningen som ska finnas på plats från den 1 januari 2024, vilket givetvis är positivt för de företag som omfattas av kravet på tillstånd.

SVERIGES ADVOKATSAMFUND

Mia Edwall Insulander